(45) « Eodem tempore B. Gregorio VII, in Late-
ranensi palatio residente de sacramento corporis, et
sanguinis D. N. J. C. a quodam magistro Berengario,
qui de eodem sacramento minus fideliter sentiebat,
gravis admodum agitabatur quæstio, nec inveniebat
aliquis, qui cum eodem magistro de tanti myster-
rii sacramento disputare præsumeret, quia magister
ille in quæstionum conflictu nimis erat exercita-
tus, etc. Anonymus. » Severinus Binus in notis ad
hoc concilium, hæc habet: « In hoc concilio S. Brun-
onem, qui paulo post Signiæ episcopus creatus est,

adversus Berengarium disputasse, acta vitæ illius
testantur. » Tom. X, col. 380, edit. Paris, 1671.
Idem asserit Pagi ad an. 1079, n. 3, eumque lau-
dat quod Berengarium confutaverit.

(46) In hoc concilio adversus Berengarium dispu-
tasse S. Brunum, sive Brunonem, doctrina et sanc-
titate hoc sæculo clarum, qui paulo post creatus
est in vito, sed cogentibus eum divinitus ostensis
visionibus, Signiæ episcopus; ejus vitæ acta testan-
tur. » Spondanus ad an. 1079. Gregorii VII, an. 7.
Theophilus etiam Raynaudus *De bonis et malis libris*,
p. 1. Erot. 10, § 2, pag. 377, S. Brunonem Signien-
sem magnum appellat concertatorem in Berenga-
rium sub Gregorio VII.

succubuit, et pontificiam cathedram lætantibus omnibus ascendit. » Anonymus vero addit Brunonem post electionem suam, una cum S. cardinali Albanensi, et legatis Signiensibus Romam venisse, quos ut Gregorius coram se habuit, valde lætatus est atque mandatum dedit, ut electus de more sacram ordinationem susciperet. Nova refert idem auctor portenta novasque visiones successivis noctibus Brunoni apparuisse, hanc esse Dei voluntatem confirmantes, ut Ecclesiam Signiensem sibi in sponsam conjungeret; quibus humillime paruit, et episcopus tandem ab ipso pontifice ordinatus est. Ita anonymus scriptor, quem sequitur Corradus. Hic duo sunt adnotanda; primum chronologum Casinensem nihil de Brunonis disputatione cum Berengario, quamvis ab omnibus scriptoribus celebrata, meminisse; alteram errasse in assignanda Urbano II, ejusdem Brunonis assumptione ad episcopatum, non S. Gregorio VII, ut certiora documenta testantur. Hæc, aliaque plura, quæ chronologus Casinensis omisit, anonymus autem alique scriptores tradiderunt, satis ostendunt, illum non accuratam historiam de S. Brunone scripsisse.

CAPUT VII.

De Gestis Brunonis in episcopatu.

Ocius quam potuit, Bruno Roma discessit, et Signiam se contulit. Omitto lætitiæ significationes omnes, quibus ab universis civibus exceptus est, ut statim virtutum suarum imaginem gestorumque præstantiam oculis subjiciam. Jam a prima ætate monasticæ disciplinæ se penitus conformaverat eamque semper studiose retinuerat, hac ipsa ergo exitiæ saucitatis exemplar videri poterat. Verum proprias etiam episcopi virtutes Bruno exhibere contendit, de quibus anonymus præclarum testimonium reddit. « Primum, inquit, juxta mandatum apostolicum (*I Tim. III, 2*), irreprehensibilem se in omnibus exhibere cepit, sobrium, castum, humilem, mansuetum, atque benignum. In incessu quoque, in statura, habitu, et in omnibus motibus suis, nullius unquam offendeat aspectum, sed omnes actus, sermonesque suos modesta semper gravitate moderabatur. Erat enim in sermone verax, in judicio justus, in consilio providus, in jubendo discretus, in universa morum honestate præclarus. » Nocte ac die plurimum temporis orationi vacare in deliciis habuit, quotidie sanctum sacrificium piissime obtulit, SS. Patrum lectionibus mentem excolere, et nihil omittere solitus fuit, quod ad majus gratiæ cælestis, et sapientiæ incrementum sibi conferret. Cum autem propriæ justitiæ studio mirificam adimplendi pastoralis muneris sollicitudinem copularet, clericos in primis suos ad optimos mores informabat, populum a vitiis avocare, et ad Christianas virtutes quotidianis concionibus incendere satagebat, et si quid jurgii, aut dissidii oriretur in urbe humanissime componebat. Si vero ad opera charitatis descendam, eum patrem pauperum amantissimum se gessisse dicam, quidquid enim